
 

    1 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل 

 هيئة ميناء دمياط

  2012لسنة  1140ميناء دمياط رقم هيئة قرار مجلس إدارة 

 بعض أحكام لائحة مشتريات الهيئةبتعديل 

 مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط

 ؛6611لسنة  16الصادر بالقانون رقم  بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة

 فى شؤن الموازنة العامة للدولة؛ 6691لسنة  31وعلى القانون رقم 

 فى شؤن المحاسبة الحكومية؛ 6696لسنة  629وعلى القانون رقم 

 ؛6669لسنة  96وعلى قانون تنظيم المناقصات والمزايدات الصادر بالقانون رقم 

 شؤن تفضيل المنتجات المصرية فى العقود الحكومية؛ فى 2163لسنة  3وعلى القانون رقم 

 دمياط؛بشؤن إنشاء هيئة ميناء  6693لسنة  169وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 وعلى لائحة المخازن الحكومية؛

لسةنة  6119وعلى اللائحةة التنفيييةة لقةانون تنظةيم المناقصةات والمزايةدات الصةادر  بقةرار وزيةر الماليةة رقةم 

 ؛6669

 ؛2169لسنة  619وعلى لائحة مشتريات هيئة ميناء دمياط الصادر  بقرار مجلس إدار  الهيئة رقم 

 ؛61/9/2169المنعقد  بتاريخ  1وعلى موافقة مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط بجلسته رقم 

 وبناءً على ما ارتآه مجلس الدولة؛

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 69تابع فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    2 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 قــــــرر

 )المادة الأولى(

( مةن لائحةة 391611  الفقةر  ايولةى مةن المةاد  9يُستبدل بنصوص المواد أرقةام االفقةر  ايخيةر  مةن المةاد   

 مشتريات هيئة ميناء دمياط المشار إليها النصوص الآتية:

 ( فقرة أخيرة:2المادة )

د وأدوات 1خامةات1مواد ولا يسرى يلك على ما تقتضيه ظروؾ توريد قطع الؽيةار  أو مسةتلزمات التشةؽيل اعةدو

 ومهمات1وآلات ومعدات( المطلوبة بياتها سواء كانت محلية أو أجنبية بعد موافقة السلطة المختصة.

 ( فقرة أولى:52المادة )

 يكون التعاقد بطريق الاتفاق المباشر بناءً على ترخيص من :

خمسةةة ملايةةين مةةن الجنيهةةات بالنسةةبة لشةةراء لا يتجةةاوز قيمتةةه ويلةةك فيمةةا  :السلللطة المخت للة - أ

المنقةةولات أو تلقةةى الخةةدمات أو الدراسةةات الاسةةتامارية أو ايعمةةال الفنيةةة أو مقةةاولات النقةةل 

 وعشر  ملايين جنيه بالنسبة لمقاولات ايعمال.

 فيما يجاوز الحدود المنصوص عليها فى البند اأ(. : مجلس الإدارة - ب

 ( :136المادة )

الحالات ألا تجةاوز مةد  التةؤجير أو التةرخيص خمةس سةنوات علةى أن يةتم قبةل نهايةة هةيه المةد  يجب فى جميع 

 اتخاي إجراءات الطرح من جديد بإحدى الطرق المقرر  وفقاً يحكام هيه اللائحة.

ات واستاناءً من حكم الفقر  السابقة يجوز وفقاً لمقتضيات المصلحة العامة أن يتم التعاقد لمد  تجاوز خمس سةنو

 بناءً على موافقة من مجلس الإدار .

 وفى الحالتين السابقتين يجب أن تتضمن شروط التعاقد زياد  المقابل سنوياً بنسبة مئوية من قيمته.

وفى جميع ايحوال يجب تضمين الشروط تحديد المد  التى يتم التعاقد على أساسها والنص على التةزام المتعاقةد 

زم من تجهيزات وأعمةال تطةوير وصةيانة مسةتمر  لمحةل التعاقةد ضةماناً لإعادتةه بإجراء ما يل –وعلى نفقته  –

 للهيئة بحالة جيد  فى نهاية المد .

 )المادة الثانية(

مكرراً( للائحةة مشةتريات هيئةة مينةاء دميةاط المشةار إليهةا  61مكرراً( و ا 62تضاؾ مادتان جديدتان برقمى ا

 نصوصها الآتية:

 : (مكررا   12مادة )

فى المناقصات والممارسات التى لا تجاوز قيمتها مليون جنيه تشكل لجنة بقةرار مةن السةلطة المختصةة برئاسةة 

موظؾ مسئول وعضوية موظفين تتناسةب وظةائفهم وخبةراتهم مةع موضةوع المناقصةة وتقةوم هةيه اللجنةة بفةت  



 

    3 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

كشةةؾ التفريةةػ ورفعةةه المظةةاريؾ وفحةةص العطةةاءات وتفريؽهةةا والبةةت فةةى المناقصةةة وتةةدوين توصةةياتها علةةى 

 للسلطة المختصة لتقرير ما تراه.

 مكررا ( : 13مادة )

تعلن أسباب القرارات الخاصة بإرساء المناقصة أو الممارسة العامة أو الممارسة المحدود  أو المزايد  أو بإلؽاء 

هةا مكانةاً أى منها أو باستبعاد العطةاءات فةى لوحةة إعلانةات تخصةص لهةيا الؽةر  وتحةدد السةلطة المختصةة ل

ظةةاهراً للكافةةة ويلةةك لمةةد  أسةةبوع لكةةل قةةرار كمةةا يةةتم إخطةةار مقةةدمى العطةةاءات بخطابةةات موصةةى عليهةةا بعلةةم 

 الوصول على عناوينهم الوارد  بالعطاء.

وتقدم للهيئة كافة التظلمات والشكاوى من نتيجة البت خلال أسبوع من تاريخ إخطار مقدمى العطاءات علةى أن 

يهةةا بمعرفةةة لجنةةة تشةةكلها وتعتمةةد قراراتهةةا السةةلطة المختصةةة مةةع إخطةةار مقةةدم الةةتظلم أو يةةتم دراسةةتها والبةةت ف

 الشكوى بالنتيجة خلال عشر  أيام من تاريخ تقديمها.

 )المادة الثالثة(

 ( من هيه اللائحة.11يُلؽى نص الماد  ا

 )المادة الرابعة(

 لى لتاريخ نشره.يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل به من اليوم التا

 3/62/2169صدر بتاريخ 

 رئيس مجلس الإدار  

 لواء بحرى أ ح /أيمن  الح إبراهيم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 69تابع فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    4 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل

 هيئة ميناء دمياط

 2012لسنة  1141قرار رقم 

 2161لسنة  196بشؤن تعديل وإضافة وقائع للقرار رقم 

 الخاص بتحصيل نفقات إعاد  الشئ يصله

 للوقائع التى ترتكب داخل ميناء دمياط

 مجلس إدارة هيئة ميناء دمياطلواء بحرى أ ح رئيس 

 بشؤن إصدار القانون المدنى ؛ 6619لسنة  616بعد الاطلاع على القانون رقم 

 ؛ 6611لسنة  16وعلى قانون الهيئات العامة رقم 

 بشؤن حماية ايموال العامة ؛ 6692نة لس 13وعلى القانون رقم 

 بشؤن الموازنة العامة للدولة والتؤشيرات العامة المرفقة به ؛ 6691لسنة  31وعلى القانون 

 بشؤن الخطة العامة الاقتصادية والاجتماعية للدولة وتعديلاتها ؛ 6691لسنة  91وعلى القانون رقم 

 الحكومية ولائحته التنفييية ؛ بشؤن المحاسبة 6696لسنة  629وعلى القانون رقم 

 بتنظيم وزار  النقل البحرى ؛ 6692لسنة  693وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بشؤن إنشاء هيئة ميناء دمياط وتعديلاته ؛ 6693لسنة  169وعلى القرار الجمهورى رقم 

المةوانى سةلطة  بشؤن من  رإسةاء مجةالس إدارات هيئةات 2111لسنة  661وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 الإشراؾ الإدارى على جميع ايجهز  العاملة داخل الموانى ؛

بشؤن تحصيل نفقات إعاد  الشئ يصةله للوقةائع التةى ترتكةب داخةل مينةاء  2161لسنة  196وعلى القرار رقم 

 ؛ 26/9/2161تابع بتاريخ  613دمياط والمنشور بالوقائع المصرية بالعدد 

بشؤن إعاد  حصر جميع المخالفات التى قةد ترتكةب داخةل  2169لسنة  313دمياط رقم وعلى قرار هيئة ميناء 

الخاص بتحصيل نفقات إعاد  الشئ يصةله للوقةائع  2161لسنة  196ميناء دمياط والتى لم ترد فى القرار رقم 

 التى ترتكب داخل ميناء دمياط ووضع قيمة مالية تقديرية مبدئية لتلك المخالفات ؛

( بشؤن إعاد  حصر جميع المخالفات التةى قةد ترتكةب داخةل 2169-1/61هيئة ميناء دمياط رقم ا وعلى ميكر 

 سالؾ اليكر بعاليه ؛ 2161لسنة  196ميناء دمياط والتى لم ترد فى القرار رقم 

 

 

 2169 ديسمبر 69تابع اأ( فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    5 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

( بجلسةةةةته العاشةةةةر  المنعقةةةةد  بتةةةةاريخ 2169-1/61ا وعلةةةةى قةةةةرار مجلةةةةس إدار  هيئةةةةة مينةةةةاء دميةةةةاط رقةةةةم

بالموافقة على تعديل وإضافة  62/66/2169والمنعقد  من السيد المهندس / وزير النقل بتاريخ  11/61/2169

تحصيل نفقات إعاد  الشةئ يصةله للوقةائع التةى ترتكةب  الخاص ب 2161لسنة  196وقائع ابنود( للقرار رقم 

 ؛ 26/9/2161تابع بتاريخ  613والمنشور بالوقائع المصرية بالعدد داخل ميناء دمياط 

 وعلى ما ارتؤيناه لصال  العمل ؛

 قــــــــرر 

 )المادة الأولى(

الشةئ يصةله للوقةائع الخاص بتحصيل نفقةات إعةاد   2161لسنة  196وإضافة وقائع ابنود( للقرار رقم تعديل 

ليكون علةى  26/9/2161تابع بتاريخ  613لعدد وقائع المصرية باالتى ترتكب داخل ميناء دمياط والمنشور بال

 النحو التالى:

 المخالفات الإدارية: –أولاً 

نفقات إعادة  الواقعة م
الشئ 
لأ له 
بالجنية 
 الم رى

 ملاحظات

دخةةول شةةاحنة نقل/معةةد  للعمةةل بالمينةةاء بةةدون تسةةجيل  1
 . Ingateبمكتب الدخول 

231  

خروج شةاحنة نقل/معةد  مةن المينةاء دون عمةل كاشةير  2
  outgateوتسجيل خروج بمكتب الخروج 

مع إلةزام صةاحب الشةاحنة /المعةد  عنةد عودتهةا إلةى المينةاء  221
بسداد المبلػ المستحق للكاشر عن يات الحركة فى نفس يةوم 

 الخروج لجميع الشاحنات عدا شاحنات النقل الداخلى.

بضةةائع عامةةة وارد دون قيامهةةا دخةةول شةةاحنات نقةةل  3
 بالوزن ايول فارغ وقامت بالتحميل.

مةةةع إلةةةزام الشةةةاحنة بتفريةةةػ حمولتهةةةا بةةةالمخزن أو السةةةاحة  311
 المحملة منه وإلزامها بالوزن ايول فارغ.

صةةةةادر -ئع عامةةةةةقيةةةةام شةةةةاحنات نقةةةةل اصةةةةادر بضةةةةا 4
 بالتعتيق دون قيامها بالوزن محمل. (حاويات

الشاحنة بتحميل حمولتها من مكةان تفريؽهةا وإعةاد  مع إلزام  311
 وزنها محمل.

-قيةةام قائةةد الشةةاحنة بوضةةع خامةةات أو مةةواد ابلةةدورات 5
مياه...( بالشاحنة قبل الوزن ايول فارغ -حديد-أخشاب

والةةةتخلص منهةةةا بعةةةد الةةةوزن ايول فةةةارغ اسةةةواء تةةةم 
اكتشةةافها مةةن قبةةل أمةةن هيئةةة المينةةاء أو وزان إحةةدى 

 الوزن العاملة بالميناء(.شركات 

إجةراء مع إحالة قائد الشةاحنة لوحةد  مباحةل المينةاء واتخةاي  6311
الاً فةى متمةإدارى مةن قبةل السةلطة المختصةة حيةال الشةاحنة 

إمكانيةةةة المنةةةع مةةةن دخةةةول المينةةةاء لمةةةدد تحةةةددها السةةةلطة 
 المختصة بالميناء.

قيةةام شةةاحنة نقةةل بمخالفةةة خةةط سةةير صةةرؾ البضةةائع  6
 بعد الوزن الاانى امحمل(.العامة 

مع التنبيه على قائد الشاحنة فةى حالةة تكةرار المخالفةة اتخةاي  6111
 احنة.الإجراءات القانونية والإدارية حيال قائد الشاحنة والش

قيام قائد شةاحنات النقةل الةداخلى المحمةل مةن الةتخلص  2
 من بع  أو كل حمولته قبل الوزن محملاً.

الشةةاحنة بتحميةةل بعةة  أو كةةل حمولتةةه التةةى مةةع إلةةزام قائةةد  6111
تخلص منها وفى حالة العود يتخي الإجراء الإدارى قبل هيئة 

 الميناء.

قيام قائد الشاحنة بتؽيير المقطةور  دون الإخطةار عنهةا  8
 بؽر  التلاعب فى المحاور.

مع التنبيه على قائد الشاحنة بعدم تكرار يلك وفى حالة العود  3111
 راءات القانونية.يتخي ضده الإج

قيام قائد الشاحنة بوضع محاور إضافية بالشاحنة مابتة  1
بجسم الشاحنة بؽر  الاسةتفاد  منهةا ومخالفةة لمةا هةو 

 مدون برخصة تسييرها.

يتم خصم المحور المابةت وعةدم الاسةتفاد  مةن والتنبيةه عليةه  311
بنزعةةةه وفةةةى حالةةةة العةةةود يةةةتم اتخةةةاي الإجةةةراءات القانونيةةةة 

 ة ضده.والإداري

قيام قائد الشاحنة أو مندوب النقل أو صةاحب تةرخيص  10
نقل صادر من هيئة مينةاء بتقةديم بوليصةة شةحن انقةل( 

 مزور .

مع إحالة الموضةوع برمتةه إلةى إدار  شةرطة المينةاء لاتخةاي  3111
الإجةةةةراءات القانونيةةةةة حيةةةةالهم وإخطةةةةار إدار  التةةةةراخيص 

 لصاحبه. والتعديات بالميناء بإلؽاء ترخيص النقل

مةةع اتخةةاي كافةةة اتجةةراءات القانونيةةة حيالهةةا بمعرفةةة شةةرطة  61111ضبط قائد شاحنة نقل يقوم بالشروع فةى سةرقة بضةائع  11



 

    6 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

ولكةن أوقةؾ أو أجنبية ؼير خالصة الرسةوم الجمركيةة 
خةةاب أاةةره بمعرفةةة أى مةةن الجهةةات العاملةةة بالمينةةاء 

 داخل الدائر  الجمركية.

 الميناء.

الةةةوزن المةةةرخص لهةةةا بةةةإدار  وتشةةةؽيل قيةةةام شةةةركة  12
وصيانة ميزان البسكول الصادر محمةلاً حاويةات بعةدم 
تنفيةةي تعليمةةات هيئةةة المينةةاء بشةةؤن التةةريلات المحملةةة 
بحاويتين صادر بوزن كل حاوية على حد  بةإلزام قائةد 
الشاحنة بةوزن الحةاويتين مةر  واحةد  اةم تعتيةق حاويةة 

فةةى التعةةديلات  ووزن الحاويةةة ايخةةرى طبقةةاً لمةةا ورد
المدخلةةةة علةةةى الاتفاقيةةةة الدوليةةةة لسةةةلامة ايرواح فةةةى 

 ( .VGMم ا 6691البحار سولاس 

مع إلزام شركة الوزن بعةدم وزن الشةاحنة فارؼةة قبةل إلةزام  6311
قائةةدها بتحميةةل الحاويةةة الاانيةةة التةةى لةةم تةةوزن ووزنهةةا مةةر  

 أخرى.

أو إيا مةةا قامةةت إحةةدى الجهةةات الرقابيةةة أو الشةةرطية  13
المتحركةةةة علةةةى شةةةبكة الطةةةرق أو مةةةوازين وحةةةدات ال

الشركة الوطنيةة لتنميةة وإنشةاء الطةرق بالاسةتعلام مةن 
الإدار  الآلية عن فاتور  كاشيرات هيئة الميناء لشاحنة 
-نقل ووجدتها بها تلاعب من حيل االوزن المدرج بها

رقم مسلسةل –محاور الشاحنة –نوع البضاعة المحملة 
 الفاتور ( .

 مع اتخاي كافة الإجراءات القانونية تجاه الشاحنة ومالكها. 61111

ضةةبط أى وزان يتبةةع أيةةاو مةةن الشةةركات القائمةةة علةةى  14
إدار  وتشةؽيل مةوازين هيئةةة مينةاء دميةةاط بتلاعةب فةةى 

 الميزان لحساب أى عميل.

مع اتخاي كافة الإجراءات القانونية حياله وحيال الشركة التى  3111
 يتبعها.

أى وزان يتبع أياو من شركات الوزن القائمة على ضبط  15
إدار  وتشؽيل موازين هيئةة مينةاء دميةاط بةؤى عمليةات 

 ؼير قانونية.

مع إخطار الشركة التى يتبعها هيا الوزان باتخاي الإجراءات  6111
 القانونية حياله.

عةةةةدم التةةةةزام الشةةةةركات العاملةةةةة بالشةةةةحن والتفريةةةةػ  16
لتةةةى تحمةةةل بضةةةاعة بةةةالحمولات المقةةةرر  وخاصةةةة ا

 للتخزين داخل الميناء.

311  

التحميةةل علةةى ايرصةةفة بمعةةدات أو أوزان اقيلةةة ماةةل  12
عمليةةةات التخةةةزين الخةةةرد  والحديةةةد وخاصةةةة خةةةلال 

 بالساحة ووقوؾ ايوناش على هامة الرصيؾ.

 مع إنيار الشركة بعدم التكرار. 6111

عةةةةدم الالتةةةةزام بتعليمةةةةات الشةةةةحن والتفريةةةةػ الخاصةةةةة  18
....إلةةخ( بتهةةريم -سةةكر-يوريةةا-حبةةوب-بالبضةائع اخةةرد 
–عةدم التكبةيس الجيةد للسةيارات –حمولات السةيارات 

 عدم ربط الحمولات ...إلخ. –عدم تشميع 

 21121دون إخةةلال بتحصةةيل القةةيم الماليةةة الةةوارد  بالبنةةدين  931
رتةةةب علةةةى سةةةقوط أى بضةةةائع مةةةن اانيةةةاً الحةةةوادل إيا مةةةا ت

 خدوش سطحية أو كسور فى ايسفلت.

قيةةام سةةائق سةةيار  نقةةل بالتعةةاون مةةع سةةائق سةةيار  نقةةل  11
أخةةرى باسةةتبدال اللوحةةة المعدنيةةة للسةةيارتين بؽةةر  

 التلاعب فى الموازين.

مع إحالة برمته إلى إدار  شةرطة المينةاء لاتخةاي الإجةراءات  61111
 القانونية حيالهم.

التةةةزام شةةةركات الشةةةحن والتفريةةةػ علةةةى أرصةةةفة  عةةدم 20
الميناء بتعليمات السلامة كعةدم وضةع حةاجز امشةمع 1 
حديةةد( بةةين المركةةب والرصةةيؾ لمنةةع سةةقوط بضةةاعة 

عةدم عةزل منطقةة بالمياه أاناء عملية الشحن والتفريةػ ا
 .(عمل ايوناش والمعدات...

311  

تحةت  قياد  السيارات داخل المينةاء لؽيةر المسةموح لهةم 21
 السن بدون رخصة القياد .

6111  

عةةدم تفعيةةل بعةة  محةةاور السةةيارات ويلةةك برفةةع أحةةد  22
المحاور بربطه بجنةازير أو بلحامةه أو تركيةب كةاوتش 

 لا يصل .

 مع عدم تفعيل يلك المحور فى فاتور  الكاشير. 631

عدم مطابقة معد  الشحن والتفريػ لاشتراطات السلامة  23
 والصحة المهنية.

6111  

  311 صيانة المعدات فى ؼير ايماكن المخصصة لها. 24

  211 استعمال معدات فى ؼير المخصص لها. 25

جنيةةةةةةةه  211 صيد ايفراد على ايرصفة بجوار السفن. 26
مةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةع 
المضةةةةةةةةةاعفة 
فةةةةةةةى حالةةةةةةةة 
 التكرار

 سحب تصري  الدخول ومنعه من دخول الميناء.

 إلؽاء تصري  الصيد الخاص به وإبلاغ هيئة الارو  السمكية. 61111 لها.صيد الزريعة فى ؼير ايماكن المخصصة  22



 

    2 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

  231 التهرب من التعليمات الخاصة بالإعدام بالمحرقة. 28

استعمال مكرات الحريق فى ؼيةر الؽةر  المخصةص  21
 لها.

111  

  211 عدم ارتداء مهمات الوقاية الشخصية. 30

جنيةةةةةةةه  211 عدم صلاحية معدات مكافحة الحريق. 31
 لكل جهاز

 

عةةةدم تطبيةةةق اشةةةتراطات ايمةةةن الصةةةناعى والسةةةلامة  32
 والصحة المهنية داخل الكافيتريات أماكن تقديم الطعام.

211  

  231 عدم الحصول على تصري  عمل. 33

  111 تحميل بضاعة يات أطوال وبروز ؼير مسموح بها. 34

 كافة الإجراءات القانونية حيال قائد المركبة االمعد ( 111 قياد  المعدات من قبل أشخاص ؼير مإهلين. 35

أسةةتخدام أجهةةز  كهربائيةةة تعةةر  المنشةةآت وايفةةراد  36
 ....(-ؼلاية  –للخطر اسخان كهربائى 

 مع مصادر  الجهاز 211

  661 وقوؾ السيارات فى ؼير ايماكن المخصصة لها. 32

طبقةةةةةةةاُ لمةةةةةةةا  وقائع مستجد  وؼير وارد  بالبنود السابقة. 38
تقةةدره اللجنةةة 
المشةةةةةةةةةةةةةةكلة 
بةةةةةةةةةةةةةةةةالقرار 
الإدارى رقةةةم 

( لسةةنة 313ا
بشةةؤن  2169

حصةةةةةةةةةةةةةةةةةةر 
المخالفةةةةةةةةةات 
التةةةى ترتكةةةب 
داخةةةل مينةةةاء 

 دمياط

مع مراعا  إضةافة تلةك الوقةائع المسةتجد  حةين إعةاد  النظةر 
 فى القرار.

 

 الحوادل: –اانياً 

نفقات إعادة  الواقعة م
الشئ 
لأ له 
بالجنية 
 الم رى

 ملاحظات

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  111 انبعاج فى عمود قابل للإصلاح. 1
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  1111 كسر عامود ؼير قابل للإصلاح. 2
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  111 تهشم كشاؾ إضاء  صوديوم قابل للإصلاح. 3
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  6931 تهشم كشاؾ إضاء  صوديوم بالكامل. 4
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

انبعاج قاعد  ونةش الرفةع والإنةزال الهةاى ماسةت قابةل  5
 للإصلاح.

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  1311
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

والإشراؾ طبقةاُ مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية  2111 انبعاج بالوصلة العليا لهاى ماست قابل للإصلاح. 6
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  623111 انبعاج فى عامود هاى ماست ؼير قابل للإصلاح. 2
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ مع إضافة  9111 قطع كابل كهرباء ضؽط متوسط وعمل بواط واختباره 8
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

قطةةةع كابةةةل كهربةةةاء ضةةةؽط مةةةنخف  وعمةةةل بةةةواط  1
 واختباره

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ  1111
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

  1311 بالكامل.  LEDتهشم كشاؾ إضاء   10

  2111 قابل للإصلاح.  LEDتهشم كشاؾ إضاء   11



 

    8 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 loose –singleفرعةة  9قطع كابل ألياؾ ضةوئية  12
mode tube 

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد  
االمتةةر الطةةولى( 

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  611
 مصرى

 

 loose –singleفرعة  61قطع كابل ألياؾ ضوئية  13
mode tube 

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد  
االمتةةر الطةةولى( 

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  211
 مصرى

 

 loose –singleفرعة  21قطع كابل ألياؾ ضوئية  14
mode tube 

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد  
االمتةةر الطةةولى( 

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  111
 مصرى

 

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد   .STp cat 1قطع كابل شبكة نحاس  15
االمتةةر الطةةولى( 

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةه  31
 مصريا

 

طرؾ فرعةةة كانةةل أليةةاؾ ضةةوئية والبنةةد يشةةمل كسةةر 16
فرعةة مةن فرعةات كابةل ايليةاؾ اللحام والاختبار لكل 

الضوئية محمل على البند كةل كةل مةا يلةزم مةن أجهةز  
 وإكسسوارات ومهمات هندسية لازمة لإتمام العمل.

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد  
جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  311
 مصرى

 

إتةةةةلاؾ صةةةةندوق تجميةةةةع لحامةةةةات كةةةةابلات ايليةةةةاؾ  12
 الضوئية بكافة مشتملاته

تكلفةةةةةةة الوحةةةةةةد  
جنيةةةةةةةةةةةةه  3111
 مصرى

 

جنيهةةةةةةةةةةةةةةا  931 خط 61تليفون جيلى فيلد قطع كابل  18
بالإضةةةةةافة إلةةةةةى 

جنيهةةا سةةعر  11
المتةةةةةر الطةةةةةولى 

 للكابل

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ 
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

جنيهةةةةةةةةةا  6111 خط 21قطع كابل تليفون جيلى فيلد  11
بالإضةةةةةافة إلةةةةةى 

جنيهةةا سةةعر  31
المتةةةةةر الطةةةةةولى 

 للكابل

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ 
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

جنيهةةةةةةةةةا  6311 خط 31قطع كابل تليفون جيلى فيلد  20
بالإضةةةةةافة إلةةةةةى 

جنيهةةةةةةةةةةةةةةا  611
سةةةةةةةةعر المتةةةةةةةةر 
 الطولى للكابل

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ 
 2116( لسنة 111الإدارى رقم اللقرار 

جنيهةةةةةةةةةا  2111 خط 611قطع كابل تليفون جيلى فيلد  21
بالإضةةةةةافة إلةةةةةى 

جنيهةةةةةةةةةةةةةةا  211
سةةةةةةةةعر المتةةةةةةةةر 
 الطولى للكابل

مع إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ 
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

إضافة الرسوم الإدارية ورسوم المعانية والإشراؾ طبقةاُ مع  1311 تهشم بؽرفة سوكتات أعمال مدنية. 22
 2116( لسنة 111للقرار الإدارى رقم ا

سقوط بلتةات أو لفةات حديةد مةن السةيارات والشةاحنات  23
على الطبقة السطحية للأسفلت وحدول خدوش سطحية 

 فى ايسفلت.

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2/م211
ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى  الإداريةةة
 2116لسنة  111رقم 

سقوط بلتةات أو لفةات حديةد مةن السةيارات والشةاحنات  24
علةةى الطبقةةة السةةطحية للأسةةفلت وحةةدول كسةةور فةةى 

 سم 9-3الطبقة السطحية للأسفلت بمتوسط عمق 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2/م231
ريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى الإدا
 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط631 إتلاؾ بلدورات تحتاج إلى توريد وتركيب. 25
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط611 تحتاج إلى ترميم وإعاد  تركيب.إتلاؾ بلدورات  26
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

الرسةةوم يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة  2/م631 إتلاؾ بلاط أرصفة يحتاج إلى توريد وتركيب. 22
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2/م93 إتلاؾ بلاط أرصفة يحتاج إلى ترميم وإعاد  تركيب. 28
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط131 ووريةد وتحتةاج إلةى ت GRCإتلاؾ أسوار الزينة مةن  21



 

    1 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى  تركيب.
 2116لسنة  111رقم 

وتحتةةاج إلةةى تةةرميم   GRCإتةةلاؾ أسةةوار الزينةةة مةةن  30
 وإعاد  تركيب.

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط631
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط131 إتلاؾ سملات خرسانية أسفل السور. 31
للقةةرار الإدارى الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2/م211 إتلاؾ بلاط إنترلوك بايرصفة داخل الميناء. 32
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم يسةةحب كسةةر  2/م931 إتلاؾ أسوار من مصبعات الحديد. 33
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

إتةةةلاؾ أسةةةوار مةةةن مصةةةبعات الحديةةةد وتحتةةةاج إلةةةى  34
 استعدال وإعاد  تركيب

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  /م.ط131
والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  93111 إتلاؾ حامية مطاطية بالكامل. 35
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  1311 إتلاؾ جنزير والؽلاؾ المطاطى للحامية المطاطية. 36
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2311 إتلاؾ بالته وهوك التابيت. 32
الإدارى الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار 

 2116لسنة  111رقم 

 

ت   التلول البرى: –االاا

نفقات إعادة  الواقعة م
الشئ 
لأ له 
بالجنية 
 الم رى

 ملاحظات

إلقةاء مخلفةةات سةةائلة / صةةلبة فةةى الصةةرؾ الصةةحى أو  1
 صرؾ المطر أو ؼرؾ الكابلات.

جنيةةةه  3111
 مصرى

 

إحةةةدال تلةةةول بةةةالطرق أو السةةةاحات وايرصةةةفة عةةةن  2
السةيارات أو إلقةاء مخلفةات أو زيةوت أو طريق ؼسيل 

 بضائع أو سقوط زيوت من معدات الشحن والتفريػ.

 2/م211
 جنيه مصرى

 

الخةةروج مةةةن المخةةازن بةةةدون تنظيةةؾ للسةةةيارات مةةةن  3
الخارج من بواقى التحميل على جسم السةيار  االيوريةا 

 .... إلخ(.-

جنيةةةه  6111
 مصرى

 تحمل نفقات إعاد  الشئ يصله على الشركة

جنيةةةةةةةه  311 عدم ملائمة بيئة العمل. 4
 مصرى

 

سةةةقوط أو تطةةةاير بضةةةائع أو حمولةةةة للسةةةيارات علةةةى  5
 ايرصفة أو الطرق.

جنيهةةةةةةاُ  931
 ُ  مصريا

 21121دون إخةةلال بتحصةةيل القةةيم الماليةةة الةةوارد  بالبنةةدين 
مةةةن اانيةةةاُ الحةةةوادل إيا مةةةا ترتةةةب علةةةى سةةةقوط أى بضةةةائع 

 خدوش سطحية.

بؤعمال علةى سةطحها مةن شةؤنها التةؤاير أى سفينة تقوم  6
 على ايمن والسلامة والبيئة.

دولار  111
أمريكةةةةةةةةةةةةةةةى 

جنيةةةةةةةه  111
 مصرى

 دولار للسفن ايجنبية 111
 جنيه مصرى للسفن المصرية 111

تخزين مةواد خطةر  أو قابلةة للاشةتعال داخةل المنشةآت  2
 والساحات بدون موافقات.

جنيةةةه  3111
 مصرى

 

مع الإنيار برفع المخالفة خلال شهر ومةع التكةرار تضةاعؾ جنيةةةةةةةه  111 ت أو الساحات داخل الميناء.بالمنشؤتخزين رواكد  8



 

    10 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 قيمة المخالفة مصرى

تخةةةزين معةةةدات مكهنةةةة بالمنشةةةآت أو السةةةاحات داخةةةل  1
 الميناء.

61111 
 جنيه مصرى

مع الإنيار برفع المخالفة خلال شهر ومةع التكةرار تضةاعؾ 
 قيمة المخالفة

تشةةةةةةةةؽيل معةةةةةةةةد  ينةةةةةةةةت  عنهةةةةةةةةا إحةةةةةةةةدال تلةةةةةةةةول  10
 اأتربة/ؼبار/ؼازات/أبخر /.....(

جنيةةةه  6311
 مصرى

 

سلامة وصحة مهنية مإهةل بمواقةع  عدم وجود مسئول 11
 العمل.

جنيةةةةةةةه  111
 مصرى

 

مخالفةةةة اشةةةتراطات ايمةةةن والسةةةلامة أانةةةاء العمليةةةات  12
 الإنشائية(-االإنتاجية الصناعية

جنيةةةةةةةةةةةةه  6111
 مصرى

 

مخلفةةةةات فةةةةى أمةةةةاكن ؼيةةةةر مخصصةةةةة لإلقةةةةاء إلقةةةةاء  13
 المخلفات.

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  311
 مصرى

 

إلقاء مخلفات خاصةة بالاسةتخدامات الشخصةية لسةائقى  14
 السيارات.

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  611
 مصرى

 

عةةةدم اسةةةتخدام دورات الميةةةاه المخصصةةةة والمنتشةةةر   15
 داخل الميناء والساحات الخارجية.

جنيةةةةةةةةةةةةةةةةه  611
 مصرى

 

 

 االماد  الاانية(

 إعاد  الشئ يصله الوارد  فى االحوادل/التلول البرى( شاملة ضربية القيمة المضافة.نفقات 

نفقات إعادة  الواقعة م
الشئ 
لأ له 
بالجنية 
 الم رى

 ملاحظات

كسةةور بالطبقةةة السةةطحية لهامةةة الرصةةيؾ ايفقيةةة أو  38
 سم. 3الرأسية بمتوسط عمق حتى 

قيمةةة الرسةةوم  يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة 2/م6311
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

كسةةةور بالطبقةةةة السةةةطحية لهامةةةة الرصةةةيؾ ايفقةةةة أو  31
 سم. 63سم حتى  3الرأسية بمتوسط عمق من 

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2/م1311
والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة 

 2116لسنة  111رقم 

قيمةةةةة إعةةةةاد   كسر ماسور  مياه أو كسر حنفية حريق. 40
الشةةئ يصةةله 
أو تكلفةةةةةةةةةةةةةةة 
الإصةةةةةةةةةةةلاح 
 أيهما أكبر

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم 
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

  2311 كسر بؽطاء ؼرفة المناولة. 41

طبقةةةةةةةا لمةةةةةةةا  كسر المواسير بمسار الكابلات. 42
تقةةدره اللجنةةة 
المشةةةةةةةةةةةةةةةكلة 
بةةةةةةةةةةةةةةةةالقرار 
الإدارى رقةةةم 

( لسةةةنة 111ا
2116 

والقائمةةةةةةةةةةةةةةة 
بمعاينةةةةةةةةةةةةةةةةة 
الحةةةةةةةةةةةةوادل 
وتقةةةدير قيمةةةة 
التلفيةةةةةةةةةةةةةةةات 
وايشةةةةةةةةراؾ 
علةةى إصةةلاح 
 التلفيات

 

والكهربةةاء إحةةدال تلفيةةات باسةةوار حمايةةة مؤخةةي الميةةاه  44
 على أرصفة الميناء تحتاج إلى ترميم وإعاد  تركيب.

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  2311
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 



 

    11 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 2116لسنة  111رقم 

إحةةدال تلفيةةات باسةةوار حمايةةة مؤخةةي الميةةاه والكهربةةاء  45
إلى إتلافها بالكامةل تحتةاج إلةى على أرصفة مما يإدى 

 توريد وتركيب.

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم  1111
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

مسةةتجد  ومتؽيةةر  تلفيةةات تحةةدل ناتجةةة مختلفةةة وؼيةةر  46
 وارد  بالبنود السابقة.

طبقةةةةةةةا لمةةةةةةةا 
اللجنةةة تقةةدره 

المشةةةةةةةةةةةةةةةكلة 
بةةةةةةةةةةةةةةةةالقرار 
الإدارى رقةةةم 

( لسةةةنة 111ا
2116 

والقائمةةةةةةةةةةةةةةة 
بمعاينةةةةةةةةةةةةةةةةة 
الحةةةةةةةةةةةةوادل 
وتقةةةدير قيمةةةة 
التلفيةةةةةةةةةةةةةةةات 
وايشةةةةةةةةراؾ 
علةةى إصةةلاح 
 التلفيات

يسةةحب كسةةر المتةةر متةةراً كةةاملا مةةع إضةةافة قيمةةة الرسةةوم 
الإداريةةة ورسةةوم المعاينةةة والإشةةراؾ طبقةةاً للقةةرار الإدارى 

 2116لسنة  111رقم 

 

 لاالاة(االماد  ا

 إعاد  النظر فى نفقات إعاد  الشئ يصله كل عام.

 االماد  الرابعة(

 % للقائمين على حصر وإزالة تلك المخالفات.21تخصيص نسبة 

 االماد  الخامسة(

 ينشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل به اعتباراً من اليوم التالى لتاريخ نشره.

 1/62/2169صدر بتاريخ 

 الإدار رئيس مجلس 

 لواء بحرى أ ح /أيمن  الح إبراهيم

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 69تابع اأ( فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    12 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 وزارة النقل

 هيئة ميناء دمياط

 2012لسنة  1165قرار رقم 

 11/12/2012ال ادر بتاريخ 

 بشؤن تحديد الحد ايدنى لتداول بضائع الصب الجاؾ بالمخازن

 طبقاً لارتفاعات الحوائط الجانبيةداخل ميناء دمياط 

 لواء بحرى أ.ح / رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط

 ؛6611لسنة  16بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة رقم 

 بإنشاء المإسسة المصرية العامة للنقل البحرى؛ 6611لسنة  62وعلى القانون رقم 

 ايموال العامة؛بشؤن حماية  6692لسنة  13وعلى القانون رقم 

 بشؤن الموازنة العامة للدولة والتؤشيرات العامة المرفقة به؛ 6691لسنة  31وعلى القانون رقم 

 بشؤن الخطة العامة الاقتصادية والاجتماعية للدولة وتعديلاتهما؛ 6691لسنة  91وعلى القانون رقم 

 التنفييية؛ بشؤن المحاسبة الحكومية ولائحته 6696لسنة  629وعلى القانون رقم 

 بشؤن إنشاء هيئة ميناء دمياط وتعديلاته؛ 6693لسنة  169وعلى القرار الجمهورى رقم 

 بتنظيم وزار  النقل؛ 2112لسنة  93وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بإصدار لائحة تنظيم مزاولة اينشطة وايعمال المرتبطة بالنقل  2161لسنة  911وعلى القرار الوزارى رقم 

 ومقابلات الانتفاع بها؛البحرى 

( بشؤن طلب شركة سيسكوتراس للوجيستيات المتطور  2169-1/6وعلى ميكر  هيئة ميناء دمياط رقم ا

 الخاص بإعاد  النظر فى فئات التحاسب الخاص ببع  المخازن المخصصة لها داخل ميناء دمياط؛

 26/61/2169لتاسعة المنعقد  بتاريخ ( بجلسته ا2169-/1/6وعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم ا

بالموافقة على رأى لجنة من  وتجديد تراخيص  62/66/2169والمعتمد  من السيد المهندس وزير النقل بتاريخ 

مزاولة اينشطة وايراضى بتحديد الحد ايدنى لتداول بضائع الصب الجاؾ بالمخازن داخل ميناء دمياط طبقاً 

 ؛لارتفاعات الحوائط الجانبية

 وعلى ما ارتؤيناه لصال  العمل؛

 2169 ديسمبر 69تابع اب( فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    13 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 قــــــرر

 )المادة الأولى(

تحديد الحد ايدنى لتداول لتداول بضائع الصب الجاؾ بالمخازن داخل ميناء دمياط طبقاً لارتفاعات الحوائط 

 الجانبية.

 )المادة الثانية(

 القرار فى الوقائع المصرية ويُعمل به اعتباراً من اليوم التالى لتاريخ نشره.يُنشر هيا 

 66/62/2169صدر بتاريخ 

 رئيس مجلس الإدار 

 لواء بحرى أ ح /أيمن  الح إبراهيم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 69تابع اب( فى  293العدد  – الوقائع المصرية



 

    14 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 تاقرار

 وزارة النقل

 2012لسنة  111قرار رقم 

 11/12/2012 ادر فى 

 وزير النقل

 بإنشاء الهيئة العامة لموانى البحر ايحمر؛ 6699لسنة  269بعد الاطلاع على قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بتنظيم وزار  النقل؛ 2112لسنة  39وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بشؤن تولى قطاع النقل البحرى انقل بحرى(  6666لسنة  11وعلى قرار وزير النقل والمواصلات رقم 

 الإشراؾ على ؼرؾ الملاحة فى موانى الجمهورية؛

 بتعيين مدير عام لإدار  ؼرفة ملاحة السويس والبحر ايحمر؛ 2161لسنة  31وعلى قرار وزير النقل رقم 

وعلةةةى الحكةةةم الصةةةادر مةةةن محكمةةةة القضةةةاء الإدارى بالإسةةةماعيلية االةةةدائر  ايولةةةى( فةةةى الةةةدعويين رقمةةةى 

ق بصفة مستعجلة والقاضى بوقؾ تنفيي قرار مدير عام ؼرفة ملاحة السويس والبحةر  21لسنة  621116216

لانتخاب عدد سةبعة أعضةاء لمجلةس إدار   21/66/2169ايحمر بدعو  الجمعية العمومية للؽرفة للانعقاد يوم 

 مع ما يترتب على يلك من آاار؛ 2169/2126الؽرفة للدور  الخامسة 

 عرضه كل من قطاع النقل البحرى والهيئة العامة لموانى البحر ايحمر؛وعلى ما 

 قــــــــرر

 )المادة الأولى(

 يُشكل مجلس إدار  مإقت لإدار  ؼرفة ملاحة السويس والبحر ايحمر من الساد  الآتى أسماإهم بعد:

 رئيساً. –توكيلات الملاحية رئيس مجلس إدار  شركة القنا  لل –اللواء بحرى أ ح /محمد عبدالقادر جاب الله 

 رئيس مجلس إدار  شركة بولارس للخدمات البحرية. –ايستاي / محمد على محمد الخيال 

 العضو المنتدب لشركة سيسمو ترانس للوجيستيات المتطور . –ايستاي / محمد يحيي محمد على 

 حمر للملاحة.رئيس مجلس إدار  شركة البحر اي –ايستاي / محمد عبد المجيد محمد مطر 

 رئيس توكيل بارويل إيجيترانس للتوكيلات الملاحية. –ايستاي / مختار فهمى أبو الورد عوؾ 

 رئيس توكيل ايمريكية للأشؽال والخدمات البحرية. –ايستاي / محمد سعيد السيد على 

 رئيس مجلس إدار  أولاد يونس لتموين السفن. –سعيد محمد يونس ايستاي / 

 2169 ريناي 6فى  9العدد  – المصريةالوقائع 



 

    15 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 رئيس مجلس إدار  شركة الرضوان للملاحة. –ايستاي / محمد على رضوان 

 رئيس مجلس إدار  شركة ليوبارد لتموين السفن. –ايستاي / هانى محمد أبو خضير 

 )المادة الثانية(

اختصاصات مجلس الإدار  ويباشر يتولى مجلس الإدار  المإقت المشكل بالماد  ايولى من هيا القرار 

 اختصاصاته لإدار  وتسيير أعمال ؼرفة ملاحة السويس والبحر ايحمر لحين إجراء انتخابات الؽرفة.

 )المادة الثالثة(

يتسلم مجلس الإدار  المإقت جميع أموال الؽرفة وسجلاتها ودفاترها ومستنداتها ويتولى اختصاصات مجلس 

 الإدار .

 )المادة الرابعة(

 يجوز لمجلس الإدار  المإقت الاستعانة بمن يرى من يوى الخبر  لإنجاز الاختصاصات الموكولة إليه.

 )المادة الخامسة(

  2161لسنة  31يُلؽى قرار وزير النقل رقم 

 )المادة السادسة(

 يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويُعمل به اعتباراً من اليوم التالى لتاريخ نشره.

 نقلوزير ال

 دكتور / هشام عرفات

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يناير 6فى  9العدد  – الوقائع المصرية



 

    16 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل

 هيئة ميناء دمياط

 2169لسنة  616قرار رقم 

 9/2/2169الصادر بتاريخ 

 بشؤن تعديل نسب التميز الوارد 

 2169لسنة  936بقرار هيئة ميناء دمياط رقم 

 ميناء دمياطلواء بحرى أ ح رئيس مجلس إدارة هيئة 

 بعد الاطلاع على الدستور؛

 بشؤن حظر دخول الدائر  الجمركية بالموانى والمطارات؛ 6631لسنة  131وعلى القانون رقم 

 ؛ 6611لسنة  16وعلى قانون الهيئات العامة رقم 

 بشؤن إنشاء هيئة ميناء دمياط وتعديلاته؛ 6693لسنة  169وعلى القرار الجمهورى رقم 

بشؤن نسب التميز للأراضى والساحات  62/1/2161الصادر بتاريخ  2161لسنة  119م وعلى القرار رق

 ؛2161يونية سنة  66اتابع( فى  616العدد  –والمنشؤت داخل ميناء دمياط والمنشور فى الوقائع المصرية 

 بإصدار لائحة تنظيم مزاولة 61/62/2161الصادر بتاريخ  2161لسنة  911وعلى القرار الوزارى رقم 

تابع  292اينشطة وايعمال المرتبطة بالنقل البحرى ومقابلات الانتفاع بها والمنشور بالوقائع المصرية العدد 

 ؛2161ديسمبر سنة  63اب( فى 

 26/1/2169( بجلسته الخامسة المنعقد  بتاريخ 2169-3/3وعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم ا

الساحات والمنشآت داخل ميناء دمياط على ضوء القرار الوزارى رقم بشؤن تحديد نسب التميز للأراضى و

واعتماد السيد الدكتور مهندس وزير النقل بالموافقة على قرار مجلس إدار  هيئة ميناء  2161لسنة  911

 دمياط المشار إليه؛

بشؤن  1/9/2169الصادر بتاريخ  2169لسنة  936وعلى قرار رئيس مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم 

 911تحديد نسب التميز للأراضى والساحات والمنشآت داخل ميناء دمياط على ضوء القرار الوزارى رقم 

 تابع اأ(؛ 691بالعدد  61/9/2169والمنشور بالوقائع المصرية بتاريخ  2161لسنة 

بقرار الهيئة ( بشؤن إعاد  عر  تعديل نسب التميز الوارد  2169-1/62وعلى ميكر  هيئة ميناء دمياط رقم ا

 تابع اأ(؛ 691المنشور بالوقائع المصرية بالعدد  2169لسنة  936رقم 

( بجلسته الاانية عشر  المنعقد  بتاريخ 2169-1/62وعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم ا

 المنشور 2169لسنة  936بشؤن إعاد  عر  تعديل نسب التميز الوارد  بقرار الهيئة رقم  21/62/2169

تابع اأ( واعتماد السيد الدكتور مهندس وزير النقل على قرار مجلس إدار  هيئة  691بالوقائع المصرية بالعدد 

 ؛ 21/6/2169ميناء دمياط المشار إليه بتاريخ 

 



 

    12 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 قــــــــــــرر

 )المادة الأولى(

المنطقة الاالاة بميناء المتعلقة بمستودعات الصب السائل الواقعة خلؾ شريط السكة الحديد بتعدل نسب التميز 

دمياط لتكون طبقاً لطول خط المسار امن الرصيؾ للمستودع( بدلاً من البعد العمودى لموقعها من الرصيؾ 

 لتكون كالتالى:

 م
كود 

 المستودع
 اسم الشركة

عدد 
خطوط 
 المسار

البعد عن المأخذ الرئيسى )طبقا  
 لطول كل خط مسار على حدة()م(

 منطقة التميز
نسبة 
 التميز

1 T61/1  المتحد  لتصنيع الزيوت النباتية
 والعبوات.

 %23 الاانية 219&  219 2

2 T62/1 23 الاانية  299 6 أرما للصناعات الؽيائية% 

3 T66/1 3 الاالاة 311&  311 2 ألفا مصر% 

4 T61/1 3 الاالاة 911&  116 2 أفكو مصر% 

5 T66/1 3 الاالاة 166&  991 2 عافية العالمية مصر% 

6 T69/1  3 الاالاة 991 6 أجواء للصناعات الؽيائية% 

2 T69/1 3 الاالاة 621 6 رويال للكيماويات% 

8 T61/1 3 الاالاة 6122.3 6 سبريا مصر% 

1 T11/1+ 
T13/1 

 %3 الاالاة 6191.3&  6629 2 الفارس العربى

10 T11/1 3 الاالاة 6691 6 الفيوم للسكر% 

11 T12/1   3 الاالاة 6612 6 سنابل للنقل والشحن والتجار% 

12 T16/1 3 الاالاة 6196&  6111 2 السويسرية المصرية للتنكات% 

 

 )المادة الثانية(

 ينشر هيا القرار فى الوقائع المصرية.

 رئيس مجلس الإدار 

 لواء بحرى أ.ح/ أيمن صال  إبراهيم

 

 

 

 

 

 

 2169 فبراير 26 اتابع( فى11العدد  – الوقائع المصرية

 



 

    18 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل

 هيئة ميناء دمياط

 2169لسنة  666قرار رقم 

 9/2/2169الصادر بتاريخ 

 بشؤن تحديد فئات مقابل إشراؾ هيئة ميناء دمياط

 بمزاولة هيا النشاطالشحن والتفريػ لؽير المرخص لهم  على أعمال

 لواء بحرى أ ح رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط

 على الدستور؛بعد الاطلاع 

 بشؤن حظر دخول الدائر  الجمركية بالموانى والمطارات؛ 6631لسنة  131وعلى القانون رقم 

 ؛ 6611لسنة  16وعلى قانون الهيئات العامة رقم 

 بشؤن إنشاء هيئة ميناء دمياط وتعديلاته؛ 6693لسنة  169وعلى القرار الجمهورى رقم 

( بشؤن تحديد الحد ايدنى لفئات التحاسب لنشاط 2111-1/1رقم اوعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط 

 الميناء على عمليات الشحن والتفريػ؛إشراؾ هيئة 

بإصدار لائحة تنظيم مزاولة  61/62/2161الصادر بتاريخ  2161لسنة  911وعلى القرار الوزارى رقم 

تابع  292والمنشور بالوقائع المصرية العدد اينشطة وايعمال المرتبطة بالنقل البحرى ومقابلات الانتفاع بها 

 ؛2161ديسمبر  63اب( فى 

 وعلى ميكر  هيئة ميناء دمياط على أعمال الشحن والتفريػ لؽير المرخص لهم بمزاولة هيا النشاط؛

( بجلسته الاانية عشر  المنعقد  بتاريخ 2169-61/62وعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم ا

شؤن تحديد فئات مقابل إشراؾ هيئة ميناء دمياط على أعمال الشحن والتفريػ لؽير المرخص ب 21/62/2169

لهم بمزاولة هيا النشاط واعتماد السيد الدكتور مهندس وزير النقل بالموافقة على قرار مجلس إدار  هيئة ميناء 

 ؛21/6/2169دمياط المشار إليه بتاريخ 

 قـــــــــــرر

 )المادة الأولى(

حصيل مقابل إشراؾ الهيئة على أعمال الشحن والتفريػ بميناء دمياط من ؼير المرخص لهم بمزاولة هيا يتم ت

 النشاط واليين يطلبون العمل تحت إشراؾ الهيئة ويلك بالفئات التالية:

 الفئة جم/طن نوع البضاعة م

 1 الصب الجاؾ النظيؾ 1

 1 الصب الجاؾ الؽير النظيؾ 2

 1 البضائع العامة 3

 9 الصب السائل الوارد 4



 

    11 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

اتشمل مقابل التفريػ والتداول طبقاً للقرارات المنظمة 
 لهما وما قد يطرأ عليها من تعديلات(

 1.21 الصب السائل الصادر 5

 63 السلادج 6

 11 قدماً( 21الحاويات خارج محطة الحاويات ا 2

 11 قدماً( 11الحاويات خارج محطة الحاويات ا

 جم/طن 63بالاتفاق مع هيئة الميناء بحد أدنى  والطرود يات الطبيعة الخاصةالمهيئات  8

 )المادة الثانية( 

التصنيفات ( بالنسبة للبضائع الخطر  وفقاً للنسب الموضحة قرين كل تصنيؾ من 6تزاد الفئات الوارد  بالبند ا

 الآتية:

 

 

 )المادة الثالثة(

%( ويجوز إعاد  النظر فى تلك الفئات كلما دعت الضرور  9( بنسبة ا6تزاد سنوياً الفئات الوارد  بالبند ا

 ليلك.

 )المادة الرابعة(

تستانى السلع الوارد  باسم الهيئة العامة للسلع التموينية أو باسم الشركة العامة للصوامع والتخزين من 

 المقابلات الميكور  بعاليه.

 )المادة الخامسة(

 تستخدم حصيلة مقابل إشراؾ الهيئة على عمليات الشحن والتفريػ فى تطوير وتنمية وتدعيم الميناء.

 )المادة السادسة(

مين على التحصيل %( من الإيراد المحقق لصال  هيئة ميناء دمياط تخصص للقائ61تخصيص نسبة ا

 والتشؽيل.

 ابعة()المادة الس

 يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية.

 رئيس مجلس الإدار 

 لواء بحرى أ.ح/ أيمن صال  إبراهيم

 

 2169 فبراير 26تابع اأ( فى 11العدد  – الوقائع المصرية

 النسبة (THE CLASSالت نيف ) م

1 91316 611% 

2 2 93% 

3 619111111 31% 



 

    20 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 قرارات

 العامة للمنطقة الاقت ادية لقناة السويسالهيئة 

 2018لسنة  2قرار رقم 

 2161لسنة  96رقم بتعديل الماد  ايولى من القرار 

 بشؤن تعديل مقابل رسم استخدام الموازين بموانى القطاع الشمالى

 (العريش -شرق بورسعيد -ؼرب بورسعيدا

 رئيس الهيئة العامة للمنطقة الاقت ادية لقناة السويس

 2112لسنة  91بالقانون رقم بعد الاطلاع على قانون المناطق الاقتصادية يات الطبيعة الخاصة الصادر 

 وتعديلاته1

الخاص بإنشاء الهيئة العامة للمنطقة الاقتصادية لقنا   2163لسنة  111وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 السويس1

 21631لسنة  2292وعلى قرار رئيس مجلس الوزارء رقم 

وزار  المناطق الاقتصادية يات الطبيعة الخاصة الصادر  بقرار رئيس مجلس الوعلى اللائحة التنفييية لقانون 

 21121لسنة  6123رقم 

 لقنا  السويس؛وعلى لائحة السلطات والصلاحيات المالية والإدارية الخاصة بالهيئة العامة للمنطقة الاقتصادية 

وعلى ميكر  نائب رئيس الهيئة الاقتصادية والدراسة المقدمة من مدير ميناء شرق بورسعيد وموافقة رئيس 

 الهيئة عليها1

بشؤن تعديل مقابل رسم استخدام  2161لسنة  96وعلى قرار رئيس الهيئة العامة للمنطقة الاقتصادية رقم 

 العريش( ؛ -شرق بورسعيد –الموازين بموانئ القطاع الشمالى اؼرب بورسعيد 

 قـــــــرر

 )المادة الأولى(

 بالآتى: 2161لسنة  96رقم يُستبدل نص الماد  ايولى من قرار الهيئة العامة للمنطقة الاقتصادية 

 -شرق بورسعيد -موانى القطاع الشمالى اؼرب بورسعيد –يستحق للهيئة العامة للمنطقة الاقتصادية  .6

العريش( تحصيل مقابل استخدام الموازين بواقع جنيهين فقط لا ؼير عن كل طن قائم اوزن البضاعة 

 + وزن السيار ( على أن يحتسب كسر الطن طناً كاملاً.

 بالنسبة للبضائع الصادر : .2

التةةى تةةم وزنهةا خةةارج المةةوانئ يراجةةع وزنهةا علةةى مةةوازين مةوانى القطةةاع الشةةمالى اؼةةرب السةيارات  - أ

العةريش( وفةى حالةة تطةابق الميةزان مةع كارتةة الميةزان الةوارد  لا تةدفع  -شرق بورسعيد  –بورسعيد 

 الرسوم.



 

    21 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

يتم تحصل كامل رسوم الوزن مضافاً إليها رسم أما فى حالة مخالفة الوزن عن كارتة الميزان الوارد   - ب

 الميزان بواقع جنيهين / طن.

 )المادة الثانية(

 %( من الحصيلة لإاابة العاملين القائمين على التحصيل .61يتم تخصيص نسبة ا

 )المادة الثالثة(

 -شرق بورسعيد  –اؼرب بورسعيد يُعاد النظر فى رسم استخدام الموازين بموانئ القطاع الشمالى 

 العريش( المشار إليه بالماد  ايولى كل عام ويُلؽى ما يخالؾ يلك من قرارات.

 )المادة الرابعة(

 على الإدارات المختصة تنفيي هيا القرار كل فيما يخصه.

 )المادة الخامسة(

 يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويُعمل به اعتباراً من اليوم التالى لنشره.
  15/1/2018بتاريخ  در 

 رئيس الهيئة العامة

 للمنطقة الاقتصادية لقنا  السويس

 فريق / مهاب مميش

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مارس 1فى  32العدد  – الوقائع المصرية



 

    22 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 الهيئة العامة للرقابة المالية
 2018لسنة  101قرار رقم 

 23/1/2018بتاريخ 

 باعتماد تعديل لائحة النظام ايساسى لصندوق التؤمين 

 التكميلى الخاص للعاملين بهيئة ميناء الإسكندرية

 رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بإصدار قانون صناديق التؤمين الخاصة ولائحته  6693لسنة  31بعد الاطلاع على القانون رقم 

 التنفييية وتعديلاتها؛

بإصدار قانون الإشراؾ والرقابة على التؤمين فى مصر ولائحته  6696لسنة  61وعلى القانون رقم 

 التنفييية وتعديلاتهما؛

 بتنظيم الرقابة على ايسواق وايدوات المالية ؼير المصرفية؛ 2116لسنة  61وعلى القانون رقم 

اص الساد  نائبى بتحديد اختص 2169لسنة  6131العامة للرقابة المالية رقم وعلى قرار رئيس الهيئة 

 السيد الدكتور رئيس مجلس إدار  الهيئة؛

بتسجيل لائحة النظام ايساسى لصندوق  2161لسنة  191وعلى قرار الهيئة العامة للرقابة المالية رقم 

 (؛962التؤمين التكميلى الخاص للعاملين بهيئة ميناء الإسكندرية برقم ا

 وتعديلاتها؛وعلى لائحة النظام ايساسى للصندوق 

بالموافقة على تعديل  69/1/2169وعلى محضر اجتماع الجمعية العمومية للصندوق المنعقد  فى 

 ؛ 6/6/2169بع  مواد لائحة النظام ايساسى اعتباراً من 

وعلى محضر اجتماع لجنة البت فى طلبات الترخيص بإنشاء صناديق تؤمين خاصة جديد  وطلبات 

بجلستها المنعقد  فى  2161لسنة  111مشكلة بقرار رئيس الهيئة رقم تعديل أنظمتها ايساسية ال

 باقتراح اعتماد التعديل المقدم من الصندوق الميكور ؛ 61/6/2169

 ؛ 69/6/2169وعلى ميكر  الإدار  العامة لترخيص صناديق التؤمين الخاصة بالهيئة المإررخة 

 قــــــــرر

/د( من 1( من الباب ايول ابيانات عامة( والماد  ا6/و/1ايُستبدل بنصى الماد   – أولا   – 1مادة 

 الباب الاانى اشروط العضوية والاشتراكات( النصان التاليان:

 ابيانات عامة(: –الباب ايول 

 فى تطبيق أحكام هيا النظام يقصد بـ : - 1ماد  

 تعريؾ أجر الاشتراك:او( 

 أجر الاشتراك اليى تصرؾ بموجبه المزايا: -6

 جنيه. 1111إجمالى ايجر الشهرى الشامل خلال السنة ايخير  من الخدمة بحد أقصى هو 

 اشروط العضوية والاشتراكات(: –الباب الاانى 

 شروط العضوية: – 1ماد  

 يشترط فى العضو ما يلى:

( عاماً بشرط سداد رسم 33اد( يجوز قبول أعضاء جدد بالصندوق بحد أقصى للسن عند الانضام ا

 فقاً للجدول التالى:عضوية و

 2169 مارس 1فى  31العدد  – الوقائع المصرية



 

    23 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 رسم العضوية )بالجنيه( السن عند الانضمام )بالسنوات(

 9669 سنة فأقل 22

23 9319 

24 6691 

25 6931 

26 61191 

22 66261 

28 62616 

21 62331 

30 61111 

31 61112 

32 61611 

33 61919 

34 63112 

35 63961 

36 61199 

32 69616 

38 69119 

31 69119 

40 69191 

41 66669 

42 66392 

43 21136 

44 21613 

45 21163 

46 21916 

42 21391 

48 21136 

41 21312 

50 21219 

51 66119 

52 66199 

53 69699 

54 61161 

55 63161 

 وتاريخ الميلاد.يحسب السن عند الانضمام بالفرق بين تاريخ الانضمام 

 تحسب كسور السنة نسبياً.

 ( من الباب الاانى اشروط العضوية والاشتراكات( نصه كالتالى:1إضافه بند جديد اهـ( للماد  ا –اانياً 

 اشروط العضوية والاشتراكات(: –الباب الاانى 

 شروط العضوية: – 1ماد   

 يشترط فى العضو ما يلى:



 

    24 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

الجديد إلى عضو مإسس بشرط سداد رسم تحويل الصفة طبقاً للجول اهـ( يجوز تحويل صفة العضو 

 التالى:

 تكلفة كل جنيه إضافى فى المزايا )بالجنيه( السن عند تحويل ال فة )بالسنوات(

 1.66 سنة فأقل21

30 1.66 

31 1.62 

32 1.61 

33 1.61 

34 1.63 

35 1.61 

36 1.69 

32 1.69 

38 1.21 

31 1.26 

40 1.21 

41 1.21 

42 1.21 

43 1.29 

44 1.11 

45 1.12 

46 1.11 

42 1.19 

48 1.11 

41 1.11 

50 1.11 

51 1.16 

52 1.31 

53 1.39 

54 1.12 

55 1.19 

56 1.92 

52 1.99 

58 1.93 

51 1.62 

60 6.11 

 تحسب كسور السنة نسبياً.

العمومية للصندوق باجتماعها السابق الإشار  تسرى هيه التعديلات وفقاً لما قررته الجمعية  -2ماد  

 إليه.

يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ النشر وعلى الجهات  -1ماد  

 المعنية تنفييه.

 نائب رئيس الهيئة

 المستشار / رضا عبد المعطى

 



 

    25 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل

 ميناء دمياط هيئة

 2169لسنة  616قرار رقم 

 6/2/2169بتاريخ 

 بتعديل بع  مواد لائحة شئون العاملين بهيئة ميناء دمياط

 2169لسنة  919الصادر  بالقرار رقم 

 رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط

 ؛6611لسنة  16بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 

 ة ولائحته التنفييية؛بشؤن الخدمة المدني 2161لسنة  96وعلى القانون رقم 

 بشؤن إنشاء هيئة ميناء دمياط؛ 6693لسنة  169وعلى القرار الجمهورى رقم 

بإصدار لائحة  29/9/2169بتاريخ  2169لسنة  919وعلى قرار رئيس مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم 

 ؛ 26/9/2169شئون العاملين بهيئة ميناء دمياط والمنشور  بالوقائع المصرية بتاريخ 

 ( من لائحة شئون العاملين بالهيئة؛11وعلى اقتراح لجنة الموارد البشرية بشؤن بدل سفر المقرر بالماد  ا

 21/62/2169( بجلسته المنعقد  بتاريخ 9/62/2169وعلى قرار مجلس إدار  هيئة ميناء دمياط رقم ا

 ؛ 21/6/2169والمعتمد من السيد الدكتور مهندس وزير النقل بتاريخ 

 قــــــرر

 )المادة الأولى(

 من مواد لائحة شئون العاملين بهيئة ميناء دمياط ليكون كالتالى:( 11يُعدل نص الماد  ا

يُصرؾ بدل سفر للعامل اليى يُوفد فى مهمة رسمية إلى إحدى الدول ايجنبية التى لا تتجاوز مدتها عشر   اا

أن أيام مقابل نفقات الإقامة والإعاشة والمصاريؾ النارية التى يتحملها بسبب سفره وتؽيبه عن جهة عمله على 

 تكون فئات بدل السفر على النحو الوارد بالجدول التالى:

الأمريكتللان والمنطقللة الأوربيللة واليابللان  ى الوظيفىالمستو
ودول الخللللللليو وتللللللايوان وسللللللن افورة 

 وال ين وأستراليا وكوريا

المنطقة الآسيوية والمنطقة 
 الإفريقية وباقى الدول

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 131 دولار أمريكى فى الليلة 311 الممتازة

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 111 فى الليلة دولار أمريكى 111 العالية / المستشارين

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 231 دولار أمريكى فى الليلة 111 مدير عام

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 631 دولاراً أمريكياً فى الليلة 231 من المستوى الأول فما دونه

أو دور  تدريبية بإحدى الدول ايجنبية على أن ويُصرؾ بدل سفر للعامل اليى يُوفد فى بعاة أو منحة علمية 

 تكون فئات بدل السفر على النحو الوارد بالجدول التالى:

 2169 مارس 1تابع اأ( فى  31العدد  – الوقائع المصرية



 

    26 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 مدة البعثة أو المنحة أو الدورة المستوى الوظيفى

 أكار من شهر ولا تزيد عن الااة أشهر شهر فما دونه

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 693 دولار أمريكى فى الليلة 211 الممتازة

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 631 دولاراً أمريكياً فى الليلة 693 العالية / المستشارين

 دولاراً أمريكياً فى الليلة 623 دولاراً أمريكياً فى الليلة 631 مدير عام

 دولار أمريكي فى الليلة 611 دولاراً أمريكياً فى الليلة 623 من المستوى الأول فما دونه

وفى كل ايحوال :يُخف  بدل السفر بمقدار الالاين فى حالة ما إيا نزل العامل فى الضيافة الكاملة االإقامة + 

 .((الإعاشة( لإحدى الجهات بالخارج ويُخف  بدل السفر بمقدار الالل إيا اقتصرت المؤمورية على الإقامة فقط

 االماد  الاانية(

 ( من مواد لائحة شئون العاملين بهيئة ميناء دمياط ليكون كالتالى:19يُعدل نص الماد  رقم ا

تسرى أحكام لائحة بدل السفر للعاملين بالدولة على العاملين بالهيئة فيما لم يرد فى شؤنه نص خاص بهيه اا

 .((اللائحة وبما لا يتعار  مع أحكامها

 الاالاة(االماد  

 يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويُعمل به اعتباراً من اليوم التالى لنشره.

 االماد  الرابعة(

 يُلؽى ما يُخالؾ يلك من قرارات وعلى جميع الجهات والإدارات المختصة تنفيي هيا القرار كل فيما يخصه.

 رئيس مجلس إدار  هيئة ميناء 

 راهيملواء بحرى أ.ح / أيمن  الح إب

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مارس 1تابع اأ( فى  31العدد  – الوقائع المصرية



 

    22 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 وزارة النقل

 2018لسنة  168قرار رقم 

  6/3/2018 ادر فى 

 2116لسنة  691بتعديل بع  أحكام قرار وزير النقل رقم 

 بشؤن تحديد إجراءات وشروط إصدار التراخيص بالإؼراق فى البحر

 وزير النقل

 الدستور:بعد الاطلاع على 

 بإصدار قانون فى شؤن البيئة ولائحته التنفييية؛ 6661لسنة  1وعلى القانون رقم 

قانون البحار وموافقة مجلس بشؤن الموافقة على اتفاقية  6691لسنة  613وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 ؛ 66/9/6691الشعب على الانضمام إليها فى 

بشؤن الموافقة على انضمام مصر للاتفاقية الدولية لمنع  6662 لسنة 699وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 ؛ 6692التلول البحرى الناجم عن إؼراق النفايات والمواد ايخرى فى البحار لعام 

 بتنظيم وزار  النقل ؛ 2112لسنة  39وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

انضمام مصر للبروتوكول الموقع فى  بشؤن الموافقة على 2111لسنة  63وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

الناجم عن قلب / إؼراق النفايات والمواد ايخرى فى البحار لعام البحرى لاتفاقية منع التلول  6661سنة  لندن

 ؛6692

فى شؤن حظر إلقاء المخلفات والنفايات والفضلات فى المياه  6666لسنة  3وعلى قرار وزير النقل رقم 

 ئية المصرية؛الإقليمية والممرات الما

بشؤن تحديد إجراءات وشروط إصدار التراخيص بالإؼراق فى  2116لسنة  691وعلى قرار وزير النقل رقم 

 البحر؛

 بتنظيم اختصاصات قطاع النقل البحرى ؛ 2161لسنة  123وعلى قرار وزير النقل رقم 

 ؛ 1/6/2116وعلى موافقة وزير النقل على تحصيل مقابل إصدار تراخيص الإؼراق المإرخة 

 رئيس قطاع النقل البحرى؛وعلى ما عرضه علينا 

 

 

 2169 مارس 21فى  96العدد  – الوقائع المصرية



 

    28 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 قــــــــرر

 )المادة الأولى(

المشار إليه فقر  اانية للماد  الخامسة وفقر  االاة للماد   2116لسنة  691يُضاؾ إلى قرار وزير النقل رقم 

 السادسة على النحو الآتى:

 )المادة الخامسة(:

 فقرة ثانية:

لاتفاقية منع التلول البحرى الناجم عن قلب / إؼراق النفايات  6661يعتبر البروتوكول الموقع فى لندن سنة 

وأيه بروتوكولات مكملة لها تنضم إليها جمهورية مصر العربية جزءاً  6692والمواد ايخرى فى البحار لعام 

 المشار إليه. 2116لسنة  691قل رقم متمماً ومكملاً لقرار وزير الن

 )المادة السادسة(:

 فقرة ثالثة:

إصدار الترخيص بالإؼراق لحساب الإيرادات بقطاع النقل يإدى المرخص إليه بالإؼراق فى البحر مقابل 

 البحرى على النحو التالى:

 %( من قيمة عقد التكريك.3بواقع ا .6

روعات التى تبرمها الهيئات العامة للمواني %( من قيمة عقد التكريك للمش2.3وتحصل بواقع ا .2

 البحرية والمشروعات القومية يات النفع العام.

 )المادة الثانية(

 يُنشر هيا القرار فى الوقائع المصرية ويُعمل به اعتباراً من اليوم التالى لنشره.

 وزير النقل 

 دكتور / هشام عرفات

 

 

 

 

 

 2169 مارس 21فى  96العدد  – الوقائع المصرية



 

    21 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 مارس 1اتابع( فى  31العدد  – الوقائع المصرية



 

    30 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مارس 1اتابع( فى  31العدد  – الوقائع المصرية



 

    31 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أبريل 21اتابع( فى  69العدد  – الجريد  الرسمية



 

    32 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أبريل 21اتابع( فى  69العدد  – الجريد  الرسمية



 

    33 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أبريل 11امكرر( فى  69العدد  – الجريد  الرسمية



 

    34 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 2169 أبريل 11امكرر( فى  69العدد  – الجريد  الرسمية



 

    35 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    36 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    32 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    38 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    31 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    40 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    41 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    42 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    43 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    44 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    45 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية

 



 

    46 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 مايو 21فى  621العدد  – الوقائع المصرية



 

    42 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 مايو 21فى  669العدد  – الوقائع المصرية



 

    48 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 مايو 21اتابع( فى  669العدد  – الوقائع المصرية



 

    41 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 مايو 21اتابع( فى  669العدد  – الوقائع المصرية



 

    50 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 مايو 21اتابع( فى  669العدد  – الوقائع المصرية



 

    51 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 ةيوني 3مكرراهـ( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    52 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 ةيوني 3مكرراهـ( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    53 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ةيوني 3مكرراهـ( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    54 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 ةيوني 3مكرراهـ( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    55 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراز( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    56 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراز( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    52 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 



 

    58 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 2169 يونية 3مكرراز( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    51 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    60 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    61 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    62 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    63 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    64 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    65 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    66 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    62 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    68 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    61 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 يونية 3مكرراو( فى  22العدد  – الجريد  الرسمية



 

    20 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 21فى  616العدد  – الوقائع المصرية



 

    21 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 21فى  616العدد  – الوقائع المصرية



 

    22 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يونية 21فى  616العدد  – الوقائع المصرية



 

    23 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    24 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    25 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    26 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    22 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    28 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    21 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    80 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 يونية 29فى  613العدد  – الوقائع المصرية



 

    81 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    82 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    83 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    84 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    85 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    86 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الرسميةالجريد  



 

    82 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    88 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    81 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    10 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29فى  مكرر اك( 23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    11 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    12 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يونية 29مكرر اك( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    13 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يونية 29مكرر اى( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    14 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يونية 29مكرر اى( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية 



 

    15 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

  

 2169 يونية 29مكرر اى( فى  23العدد  – الجريد  الرسمية



 

    16 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    12 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    18 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية

 



 

    11 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    100 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    101 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية

 



 

    102 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    103 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 يولية 66اتابع( فى  631العدد  – الوقائع المصرية



 

    104 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يولية 26تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    105 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 يولية 26تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    106 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 يولية 26تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    102 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 يولية 26تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    108 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 2169 يولية 26تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية

 



 

    101 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أؼسطس 2فى  16العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    110 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 



 

    111 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 2فى  16العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    112 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 2فى  16العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    113 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 



 

    114 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    115 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    116 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    112 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    118 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    111 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية

 

 



 

    120 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

            

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية 

 

           



 

    121 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

           

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 9فى تابع  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    122 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    123 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    124 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    125 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 9تابع فى  699العدد  – الوقائع المصرية



 

    126 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    122 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    128 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    121 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    130 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    131 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    132 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    133 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    134 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 أؼسطس 6تابع اأ( فى  691العدد  – الوقائع المصرية



 

    135 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 سبتمبر 1مكرر اأ( فى  13العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    136 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 سبتمبر 9فى  216العدد  – الوقائع المصرية



 

    132 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 سبتمبر 9فى  216العدد  – الوقائع المصرية



 

    138 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 2169 سبتمبر 9فى  216العدد  – الوقائع المصرية



 

    131 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 سبتمبر 9فى  216العدد  – الوقائع المصرية



 

    140 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 سبتمبر 9فى  216العدد  – الوقائع المصرية



 

    141 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 أكتوبر 61تابع اأ( فى  229العدد  – الوقائع المصرية



 

    142 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 أكتوبر 61تابع اأ( فى  229العدد  – الوقائع المصرية



 

    143 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 أكتوبر 61تابع اأ( فى  229العدد  – الوقائع المصرية



 

    144 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 نوفمبر 22تابع اأ( فى  211العدد  – الوقائع المصرية



 

    145 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 نوفمبر 22تابع اأ( فى  211العدد  – الوقائع المصرية



 

    146 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 2169 نوفمبر 22تابع اأ( فى  211العدد  – الوقائع المصرية



 

    142 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 2169 نوفمبر 22تابع اأ( فى  211العدد  – الوقائع المصرية



 

    148 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 ديسمبر 1امكرر( فى  19العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    141 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 1امكرر( فى  19العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    150 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 1امكرر( فى  19العدد  –الجريد  الرسمية 



 

    151 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 21تابع اأ( فى  261العدد  – الوقائع المصرية



 

    152 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 2169 ديسمبر 21تابع اأ( فى  261العدد  – المصرية الوقائع



 

    153 
 

 2018ملحق موسوعة القوانين والقرارت 

 الإدارة العامة لمركز المعلومات )إدارة النشر(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2169 ديسمبر 21تابع اأ( فى  261العدد  – الوقائع المصرية


